
 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

GRAD ZAGREB 

OSNOVNA ŠKOLA ANTUNA MIHANOVIĆA 

Zagreb, Dubečka 5 

 

KLASA: 007-04/23-01/-01 

URBROJ: 251-133/01-23-31 

Zagreb, 5. travnja 2023. godine 

  
                                                                                
Na temelju članka 127. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne 

novine broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 94/13,  136/14 - 

RUSRH, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20 i 151/22) i članka 72. Statuta Osnovne škole 

Antuna Mihanovića (KLASA:003-06/19-01-36, URBROJ:251-133-19-01, od 4.4.2019. 

godine) Školski odbor Osnovne škole Antuna Mihanovića, na 12. sjednici, održanoj 5. travnja 

2023. godine donosi 

  

  

ODLUKU  

O NEIMENOVANJU RAVNATELJA/ICE OSNOVNE ŠKOLE ANTUNA 

MIHANOVIĆA 

  

  

I. 

  

U postupku imenovanja ravnatelja/ice Osnovne škole Antuna Mihanovića  Školski odbor 

Osnovne škole Antuna Mihanovića donosi Odluku o neimenovanju ravnatelja/ice Osnovne 

škole Antuna Mihanovića.  

  

                                                                   II. 

 

Postupak imenovanja ravnatelja/ice Osnovne škole Antuna Mihanovića ponovit će se u 

zakonskom roku. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

   

O b r a z l o ž e n j e  

  

Školski odbor Osnovne škole Antuna Mihanovića na sjednici održanoj dana 28. veljače 2023. 

godine donio je Odluku o raspisivanju natječaja za imenovanje ravnatelja/ice Osnovne škole 

Antuna Mihanovića.            

Natječaj za imenovanje ravnatelja/ice Osnovne škole Antuna Mihanovića objavljen je 1. ožujka 

2023. godine u Narodnim novinama broj 24 od 1. ožujka 2023. godine, oglasnoj ploči i 

mrežnim stranicama Osnovne škole Antuna Mihanovića. 

Postupak imenovanja ravnatelja proveden je u skladu s člankom 127. Zakona o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi te odredbama Statuta Osnovne Škole Antuna 

Mihanovića. Školski odbor je na svojoj 10. sjednici održanoj dana 14. ožujka 2023. godine 



utvrdio da su na raspisani natječaj pristigle dvije prijave. Nakon pregledavanja dokumentacije 

i  vrednovanja dodatnih kompetencija utvrđena je lista dva najbolje rangirana kandidata.                                   

U skladu s člankom 127. stavkom 12. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi, održane su sjednice Učiteljskog vijeća, Vijeća roditelja i Skupa radnika, na kojima su 

kandidati s liste predstavljali svoje programe rada za mandatno razdoblje, nakon čega je 

provedeno tajno glasovanje i zauzeto stajalište svakog pojedinog tijela o kandidatu za 

imenovanje ravnatelja Osnovne škole Antuna Mihanovića. Povjerenstva tijela su dostavili 

Školskom odboru pisane zaključke o stajalištima tih tijela, koja su predstavnici u Školskom 

odboru obvezni zastupati prilikom javnog glasovanja u postupku imenovanja ravnatelja Škole.    

S obzirom na neimenovanje tri (3) člana Školskog odbora predstavnika Osnivača, Školski 

odbor u sastavu od četiri (4) člana nije mogao izabrati odnosno imenovati ravnatelja Osnovne 

škole Antuna Mihanovića jer su prema stajalištu tijela o kandidatu za imenovanje ravnatelja 

Osnovne škole Antuna Mihanovića glasovi podijeljeni tri glasa za kandidatkinju pod rednim 

brojem 2. na listi dva najbolje rangirana kandidata i jedan glas za kandidatkinju pod rednim 

brojem 1. na listi a prema članku 51. Statuta Školski odbor odlučuje većinom glasova ukupnog 

broja članova.   

Slijedom navedenoga odlučeno je kao u izreci. 

  

  

Predsjednica Školskog odbora: 

 

M.P.                  ____________________________ 

           Vanja Jurilj, dipl.komp. i dipl.knjiž. 

  
 


